- SI. Tantum res impedit? *Expedient*
Verba.
- DA. (*after thought, slowly*) Utrique ego *protector*,
modo libera dextra
SI. (*Aside*) Nil pollicitans, omnia pollicitor.
(*To all.*)
Mene ducem accipitis, iurare in verba parati?
- OMNES. Accipimus.
- DA. (*heartily*) Recte. Pamphile pelle moras,
Macte Charine! Vide, Simo, quam concordia discors
Iunxerit unanimos.
- SI. Res sua quemque vocet.
(*Sounds of aeroplane off.*)
- DA. Me vocat aeronauta. Per ardua ad astra
volemus! (*Exit.*)
- CHR. At ferrata via est semper amica mihi.
(*Exit.*)
- SO. (*at back, shaking his fist at his departed friends*)
Istum supplicio vel gaudens pone lyceum
Afficiam: sed et hic—currat ad arbitrium.
(*Exit.*)
- SI. (*to PAMPHILUS and CHARINUS*)
Cur cessatis?
- PA. (*dubiously*) Adhuc restat mi scrupulus unus.
- CHA. Mi quoque.
- PA. and CHA. (*together, each indicating to other*)
Ne partes hic agat.
- SI. (*reassuringly*) Ipse fidem
Praesto.
- CHA. (*relieved*) Age dum.
- PA. Nostro arbitros certamine misso
Cives constituent se.
(*Exeunt PAMPHILUS and CHARINUS. Enter MYSIS.*)
- SI. O mea Mysis!
- MY. Ave!
- SI. (*respectfully, seeing her hat*)
"Ἄνδρα τοι ἔλπιζον κρατεῖ κέαρ, ἄνδρα τε βωλόα
(*Pointing to hat.*)
ᾠ γύναϊ Ut captat *masculus* iste *modus*!
Nimirum hunc probet ipse *Paris*.
- MY. (*somewhat shocked*) Britannica, quaeso,
Omnia semper emo.
- SI. (*approvingly*) Tu decus es patriae.
- MY. (*chattily*)
Est mihi (sitque precor) sartrix, muliercula
quaedam:
Quidlibet illa facit.
- SI. Cur tamen urbe manes?
- MY. (*sadly*)
Non cuivis anno hoc contingit abire.
Necessesit
Exclusam Baiis nunc hiemare domi.
- SI. Iam non Hispanos licuit mihi visere.
Iniquum
Vectigal, fons o causaque tanta mali,
Quem non vexasti?
- MY. Iam non lusus hiemales
Ludere concessumst.
- SI. Quin tamen in patria
Te recreas? Ni forte domestica gaudia
sordent,
(*Bowing*)
Huic in rura comes forsitan ire voles.
- MY. *Huic* quoque rus gratum.
- SI. Tamen urbs sua gaudia praebet.
- MY. Heu! vetat Ovalis campus inire canes.
- SI. St! neque in hac scaena fas est proferre
canina.
(*Enter CRITO with goat.*)
- MY. (*seeing CRITO*)
O nimium divinum aspicias hominem!
- CRI. (*aside*)
Una mihi ratio, vestis mihi sufficit una,
(*Patting goat.*) Una comes: vires sunt
mihi lacte datae.
(*To goat.*) Ito in concilium (dominus iubet)
ito, capella.
(*To SIMO.*) Dic, generose hospes, mensa
rotunda ubi sit.
- SI. (*aside*)
Heu, renovate dolor, spretaeque iniuria
famae!
(*To CRITO.*)
Quo tu iure aderas?
- CRI. Londinium ire iubet
India congressos.
- SI. Acturos bella sine ictu?
(*Aside.*)
Iam nimium Ganges defluit in Thamesin!
- CRI. Sane: res posthac determinet India pro se!
- MY. India ductorem te volet esse suum?
- CRI. Vox mea vox populi.
- SI. Credat qui credere possit
(*Aside, loftily.*)
Non ego sum notus simplicitate Simo.
- CRI. (*alarmed at the name SIMO*)
Non objurgandi locus hic, reor. (*To goat*)
Ito capella,
Ito: Simost: (*to himself*) potior tu mihi,
Sance, deus. (*Exit.*)
- MY. Quem fugis, a vates?
- SI. Credo, redivit *indu* suam do!
In patrias *rupes* cum grege, pastor, abi.
(*Enter CHARINUS and PAMPHILUS, elated.*)
- CHA. Nos palmam tulimus sine pulvere—
- PA. nemine contra
Dicente—
- CHA. Electi.